



# **MUNICIPALIDAD DE CONCORDIA**

## **ANEXO I DECRETO N° 1.109/2.023**

**“APROBAR Y AMPLIACION PLAN DE PAVIMENTACION  
CIUDAD DE CONCORDIA – 1° ETAPA”**

**Publicado en el Boletín Oficial**

**N° 3.238 del 16/08/2023**

## ANEXO

<b>AMPLIACIÓN 1</b>				
<b>IT</b>	<b>DESCRIPCIÓN</b>	<b>P.UNIT.</b>	<b>CANT.</b>	<b>TOTAL</b>
<b>2</b>	<b>Demoliciones</b>			
	2.1 Cordón cuneta y badenes	\$ 1,742.22	247.88801	\$ 431,875.45
<b>3</b>	<b>Movimiento de Suelo</b>			
	3.1 Excavación para cordón cuneta	\$ 2,864.54	818.098215	\$ 2,343,475.06
	3.2 Excavación para badenes	\$ 2,918.56	177.594012	\$ 518,318.78
	3.3 Excavación común suelo sobrante	\$ 3,164.66	4831.03078	\$ 15,288,569.87
	3.5 Base suelo Cemento pavimento	\$ 6,173.98	167.437764	\$ 1,033,757.41
<b>4</b>	<b>Provisión y colocación de Hormigón</b>			\$ -
	4.3 Pavimento de hormigón	\$ 5,742.59	242.046792	\$ 1,389,975.49
<b>5</b>	<b>Provisión y colocación de carpeta Asfáltica</b>			
	6 Terraplen con compactacion especial	\$ 10,620.17	2,890.00	\$ 30,692,291.30
	7 Cámara de captación	\$ 716,336.17	2.00	\$ 1,432,672.34
	8 Losa de protección	\$ 15,095.37	226.11	\$ 3,413,214.11
	<b>TOTAL</b>			<b>\$ 56,544,149.80</b>

De ese total a ampliar luego se le descontarán las diferencias certificadas en más de los Certificados 1 a 7.